
 

1 
 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 

zakázce. 

 
Dne 14. 3. 2025 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, na kterou zadavatel tímto odpovídá. 

Zadavatel vynechal v dotazu části, které by mohly individualizovat tazatele. 

 

Dotaz k Části 2 – Speciální imunologie III: „Naše společnost (…) se stále pyšní vlastním výzkumem a vývojem v 
oblasti laboratorní diagnostiky. Máme dlouholeté zkušenosti v oblasti ELISA diagnostiky, a to nejen v rámci testů, 
ale také s přístrojovým vybavením. Konkrétně pro tuto VZ bychom mohli nabídnout automatický ELISA analyzátor 
(…) a ELISA soupravy v tradičním 96-jamkovém formátu a/nebo ve formátu (MONO TEST). 
Velice rádi bychom se zapojili do výběrového řízení a nabídli uvedené řešení. Bohužel, aktuální parametry veřejné 
zakázky jsou do značné míry selektivní a naší účast neumožňují. Proto bychom Vás rádi požádali o jejich 
přehodnocení.“ 
 
 
 
Odpověď zadavatele: Zadavatel soutěží CLIA technologii pro infekční sérologii, jelikož je to v současné době jedna 
z nejcitlivějších technik stanovení. Rádi bychom měli CLIA analyzátor i z důvodu toho, že se v naší nemocnici nachází 
kostní ambulance, imunologicko-alergologická ambulance a imunologická laboratoř a byli tak připraveni pro 
případnou spolupráci s těmito odděleními.  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

NÁZEV ZAKÁZKY 

REPORTOVANÉ TESTY A VÝPŮJČKA ANALYZÁTORŮ PRO KN 

Část 2 – Speciální imunologie III 

SPISOVÁ 

ZNAČKA: 
CN/156/CN/24 

ČÍSLO 

JEDNACÍ: 
1050/25/CN 

SYSTÉMOVÉ 

ČÍSLO VZ: 
P24V00000643 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11680.html  

ODKAZ VVZ: - 

ODKAZ TED: - 

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Plzeňská 929, Klatovy, 339 01 IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Ing. Zdeněk Švanda, předseda představenstva 

Ing. Ondřej Provalil, MBA, člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Romana Haladová 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Bc. Michaela Bervidová, Mgr. Richard Volín 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 

ŘÍZENÍ: 
otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: - 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11680.html


2 
 

Soutěží se analyzátor, jež bude plně automatický a bude splňovat minimální riziko kontaminací, ať už jsou to 
jednorázové zkumavky, kyvety, ve kterých reakce probíhá, tak pipetory, které jsou zvlášť pro reagencie a zvlášť pro 
vzorky. Pokud toto není dodrženo, je nutné doložit dokumenty, které potvrzují, že riziko možných kontaminací je 
srovnatelné s používáním jednorázových materiálů. 
Je nutné, aby byl systém plně automatizován vzhledem k častému nedostatečnému počtu personálu.  
Výsledky klinická pracoviště dostávají průběžně během celého dne, a proto je zásadní, aby bylo možné vzorky 
vkládat do testovacího systému průběžně po vzorku během celého dne tak, aby současně mohlo probíhat měření 
dalších minimálně 9 metod. 
Zásadní je také parametr minimálního počtu instalací v ČR, a to v minimálním počtu tři instalace (požadavek v čl. 3. 
ZD a v technické kvalifikaci v Příloze č. 6 ZD – seznam významných referenčních zakázek pro Část 2 VZ). 
Všichni dodavatelé, kdo splňují tato kritéria, se mohou účastnit zadávacího řízení veřejné zakázky a podat nabídku.  
Pokud budou splněny všechny technické požadavky (zejména stanovené v Příloze č. 2 ZD), lze do soutěže začlenit  
a akceptovat i ELISA technologii. 
 

Upozornění:  

Zadavatel v Části 2 - Speciální imunologie III prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou původní délku do 21. 4. 

2025 do 10:00 hodin. V ostatních částech veřejné zakázky se lhůta pro podání nabídek nemění. 

 

 
 
V Plzni dne 19. 3. 2025 
 

Mgr. Richard Volín 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 


		2025-03-19T15:10:18+0100
	Richard Volín




